

AG-1 A/S

Råensvej 1, 9000 Aalborg

CVR-nr. 32 30 30 64

Gesellschaftsregister-nr. 32 30 30 64

Årsrapport *Geschäftsbericht*

1. januar - 31. december 2017

1 Januar - 31 Dezember 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2018.

Der Geschäftsbericht wurde auf der Hauptversammlung der Gesellschaft am 18 April 2018 vorgelegt und genehmigt.

Per Søndergaard Pedersen

Dirigent

Versammlungsleiter

Dieses Dokument ist eine unautorisierte Übersetzung der dänischen Vorlage. Im Falle von Abweichungen findet die dänische Vorlage Anwendung.

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr.: 29442789

redmark.dk

A member of

mgjworldwide 

Indholdsfortegnelse

Inhalt

	Side <u>Seite</u>
Påtegninger	
Vermerke	
Ledelsespåtegning	1
<i>Erklärung der Geschäftsleitung</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<i>Erklärung des unabhängigen Abschlussprüfers</i>	
Ledelsesberetning	
Lagebericht	
Selskabsoplysninger	8
<i>Unternehmensinformationen</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Lagebericht</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Abschluss 1 Januar - 31 Dezember 2017	
Resultatopgørelse	10
<i>Gewinn und Verlustrechnung</i>	
Balance	11
<i>Bilanz</i>	
Noter	14
<i>Anhang</i>	
Anvendt regnskabspraksis	17
<i>Bilanzierungs und Bewertungsmethoden</i>	

Selskabsoplysninger

Unternehmensinformationen

Selskabet <i>Das Unternehmen</i>	AG-1 A/S Råensvej 1 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 32 30 30 64 <i>Gesellschaftsregister-</i> <i>Nr.:</i>
	Stiftet: 24. august 2010 <i>Gegründet:</i> 24 August 2010
	Hjemsted: Aalborg <i>Sitz:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Geschäftsjahr:</i> 1 Januar - 31 Dezember
Bestyrelse <i>Aufsichtsrat</i>	Per Søndergaard Pedersen, Formand, <i>Aufsichtsratsvorsitzender</i> Juttine Nielsen, Næstformand, <i>2. Vorsitzende</i> Michael Dreisler
Direktion <i>Geschäftsführung</i>	Jens-Ejner Rønne Pedersen, Adm. dir
Revision <i>Abschlussprüfer</i>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Lagebericht

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i og udvikling af fast ejendom i Tyskland samt anden dermed forbundet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 7.814 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Hauptaktivitäten der Gesellschaft.

Der Zweck der Gesellschaft ist Investierung in und Entwicklung von Immobilien in Deutschland nebst anderen damit verbundenen Tätigkeiten.

Entwicklung der Aktivitäten und Finanzen

Das Jahresergebnis ergibt einen Überschuss von 7.814 TDKK. Das Ergebnis wird als zufrieden-stellend angesehen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Gewinn- und Verlustrechnung 1 Januar - 31 Dezember

Beträge von 2017: DKK

Beträge von 2016: DKK in Tausenden

Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste		
Bruttoertrag	13.721.215	13.636
Værdiregulering af investeringsejendomme <i>Zeitwertberichtigung von Anlageimmobilien</i>	3.780.869	87
Driftsresultat		
Betriebsergebnis	17.502.084	13.723
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed <i>Ertäge aus Kapitalanteilen an verbundenen Unternehmen</i>	3.027.521	1.731
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Sonstige Erträge aus Anteilen an verbundenen Unternehmen</i>	225.099	283
Andre finansielle indtægter <i>Sonstige Finanzerträge</i>	137	0
1 Øvrige finansielle omkostninger <i>Sonstige Finanzaufwendungen</i>	-10.772.557	-10.077
Resultat før skat		
Ergebnis vor Ertragssteuern	9.982.284	5.660
2 Skat af ordinært resultat <i>Ertragssteuern auf das Ergebnis der ordentlichen Geschäftstätigkeiten</i>	-2.168.627	-896
Årets resultat		
Jahresergebnis	7.813.657	4.764
Forslag til resultatdisponering:		
Vorschlag zur Verwendung des Ergebnisses:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Rücklage für die Netto-Neubewertung nach der Equity-Methode</i>	3.027.521	1.731
Overføres til overført resultat <i>Ergebnisvortrag</i>	4.786.136	3.033
Disponeret i alt		
Disponierung gesamt	7.813.657	4.764

Balance 31. december
Bilanz zum 31. Dezember

Beträge von 2017: DKK

Beträge von 2016: DKK in Tausenden

Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Aktiver		
Aktiva		
Anlægsaktiver		
Anlagevermögen		
3		
Investeringsejendomme		
<i>Anlageimmobilien</i>	218.454.946	232.632
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Materielles Anlagevermögen gesamt</i>	218.454.946	232.632
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
<i>Kapitalanteil an verbundenen Unternehmen</i>	24.528.076	21.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Forderungen gegen verbundenen Unternehmen</i>	0	11.078
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Finanzielle Anlagevermögen gesamt</i>	24.528.076	32.578
Anlægsaktiver i alt		
Anlagenvermögen gesamt	242.983.022	265.210
Omsætningsaktiver		
Umlaufvermögen		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Forderungen gegen verbundenen Unternehmen</i>	0	477
Andre tilgodehavender		
<i>Andere Forderungen</i>	39.920	0
Tilgodehavender i alt		
<i>Forderungen gesamt</i>	39.920	477
Likvide beholdninger		
<i>Flüssige Mittel</i>	941.750	549
Omsætningsaktiver i alt		
Umlaufvermögen gesamt	981.670	1.026
Aktiver i alt		
Aktiva gesamt	243.964.692	266.236

Balance 31. december
Bilanz zum 31. Dezember

Beträge von 2017: DKK

Beträge von 2016: DKK in Tausenden

Passiver Passiva	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital Eigenkapital		
Virksomhedskapital <i>Unternehmenskapital</i>	1.000.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Rücklage für Nettoneubewertungen nach der Equity Methode</i>	14.439.808	11.412
Overført resultat <i>Gewinnvortrag</i>	20.969.205	16.183
Egenkapital i alt Eigenkapital gesamt	36.409.013	28.595
Hensatte forpligtelser Rückstellungen		
Hensættelser til udskudt skat <i>Lantente Steuerschulden</i>	5.927.445	5.572
Hensatte forpligtelser i alt Rückstellungen gesamt	5.927.445	5.572
Gældsforpligtelser Verbindlichkeiten		
Ansvarlig lånekapital <i>Haftendes Fremdkapital</i>	55.249.418	73.900
Gæld til realkreditinstitutter <i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>	116.076.631	141.148
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Langfristige Verbindlichkeiten gesamt</i>	171.326.049	215.048

Balance 31. december
Bilanz zum 31. Dezember

Beträge von 2017: DKK

Beträge von 2016: DKK in Tausenden

Passiver Passiva	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld <i>Kurzfristiger Teil langfristiger Verbindlichkeiten</i>	5.176.332	5.835
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen</i>	23.714.366	10.790
Selskabsskat <i>Körperschaftsteuer</i>	1.179.779	0
Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>	231.443	396
Periodeafgrænsningsposter <i>Rückstellungsposten</i>	<u>265</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten gesamt</i>	<u>30.302.185</u>	<u>17.021</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Verbindlichkeiten gesamt</i>	<u>201.628.234</u>	<u>232.069</u>
Passiver i alt <i>Passiva gesamt</i>	<u>243.964.692</u>	<u>266.236</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Verpfändungen und Sicherheiten</i>		
6 Eventualposter <i>Zufälligkeiten</i>		

Noter

Anhang

Beträge von 2017: DKK

Beträge von 2016: DKK in Tausenden

	2017 kr.	2016 t.kr.
	<hr/>	<hr/>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Sonstige Finanzaufwendungen		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Finanzaufwendungen aus verbundenen Unternehmen</i>	318.237	231
Andre finansielle omkostninger		
<i>Sonstige Zinsaufwendungen</i>	<hr/> 10.454.320	<hr/> 9.846
	<hr/> 10.772.557	<hr/> 10.077
2. Skat af ordinært resultat		
Ertragssteuern auf das Ergebnis der ordentlichen Geschäftstätigkeiten		
Skat af årets resultat		
<i>Laufender Steueraufwand</i>	1.813.669	0
Ændring af udskudt skat		
<i>Änderung latenter Steuern</i>	<hr/> 354.958	<hr/> 896
	<hr/> 2.168.627	<hr/> 896

Noter

Anhang

Beträge von 2017: DKK

Beträge von 2016: DKK in Tausenden

3. Investeringsejendomme

Anlageimmobilien

Kostpris 1. januar 2017

<i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1 January 2017</i>	229.495.867	229.102
---	-------------	---------

Afgang i årets løb

<i>Veräußerungen im Laufe des Jahres</i>	-15.238.874	0
--	-------------	---

Kostpris 31. december 2017

<i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten 31 December 2017</i>	214.256.993	229.102
--	--------------------	----------------

Regulering til dagsværdi 1. januar 2017

<i>Zeitwertberichtigungen 1 January 2017</i>	3.530.135	3.443
--	-----------	-------

Årets regulering til dagsværdi

<i>Zeitwertberichtigungen zum Tageswert</i>	667.818	87
---	---------	----

Regulering til dagsværdi 31. december 2017

<i>Zeitwertberichtigungen 31 December 2017</i>	4.197.953	3.530
---	------------------	--------------

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017

<i>Buchwert Jahresende 31 December 2017</i>	218.454.946	232.632
--	--------------------	----------------

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Die Berechnung der Rendite der einzelnen Objekte basiert auf den erwarteten Mieteinnahmen bei Vollvermietung der Objekte. Erwartete Betriebs-, Verwaltungs- und Wartungskosten werden abgezogen. Der nachfolgend errechnete Wert wird um die für eine angemessene Zeit vereinbarte Leermiete korrigiert, sowie die zu erwartenden Kosten für Einrichtung und größere Instandhaltungsarbeiten, etc., sowie Kautions- und vorausbezahlte Miete.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Die angewandte Bewertungsmethode ist gegenüber dem Vorjahr unverändert.

Selskabets ejendomme er værdiansat på baggrund af et afkast på mellem 5,75-6,50%.

Die Immobilien der Gesellschaft werden auf Basis einer Rendite zwischen 5,75-6,50% bewertet.

Noter

Anhang

Beträge von 2017: DKK

Beträge von 2016: DKK in Tausenden

4. Kortfristet del af langfristet gæld *Kurzfristiger Teil langfristiger Verbindlichkeiten*

	Afdrag første år <i>Rückzahlung erstes Jahr</i> kr.	Restgæld efter 5 år <i>Restschuld nach 5 Jahren</i> kr.	Gæld i alt 31/12 2017 <i>Gesamtschuld 31 Dec 2017</i> kr.	Gæld i alt 31/12 2016 <i>Gesamtschuld 31 Dec 2016</i> t.kr.
Ansvarlig lånekapital <i>Haftendes Fremdkapital</i>	0	55.249.418	55.249.418	73.900
Gæld til realkreditinstitutter <i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>	5.176.332	95.141.303	121.252.963	146.983
	5.176.332	150.390.721	176.502.381	220.883

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser *Verpfändungen und Sicherheiten*

Bankgæld, t.kr. 121.253 er sikret ved pant i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 218.455 samt huslejeindtægter.

Bankverbindlichkeiten, TDKK. 121.253 sind durch ein Pfandrecht an den Immobilien, dessen Buchwert pr. 31. Dezember 2017 TDKK 218.455 nebst Mieterrägen ausmacht, gesichert.

6. Eventualposter *Zufälligkeiten* Eventualforpligtelser *Zufällige Verpflichtungen*

Der er ingen eventualforpligtelser.

Es gibt keine Zufälligkeiten.
